вник (комісар) від імені Яна-Казимира мав

би тоді передати їм клейноди (булаву

тощо).

Третій номер "Польського Меркурія"

містив у собі розгорнутий опис Корсун-

ської ради, який ми подаємо нижче в

перекладі українською мовою. Ще одна, на

жаль, остання звістка про Корсунь

міститься в листі Павла Тетері від 18 (8)

грудня 1660 p., який ми теж наводимо

нижче.

Відзначимо, що А. Пшибось, подаючи

текст газети разом із стислим коментарем,

переклав також і латиномовні її фрагменти

чи вирази. Однак при цьому він припус-

тився деяких помилок. Так, коментуючи

звістку про генерального писаря Війська

У Кракові, в кам'яниці Шоберівській

на Вендецє, дня 5 січня 1661 року

[надруковано] згідно з королівським

привілеєм".

(Merkuriusz Polski. - Krakow, 1960. - С. 51

-55)

№2

1661, лютого 9. - Уривок з № 11

"Польського Меркурія", де міститься

текст листа генерального писаря Війська

Запорізького Павла Тетері від 18 (8)

грудня 1660 р.